

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第11期 第2四半期 連結累計期間	第12期 第2四半期 連結累計期間	第11期
会計期間		自 2017年6月1日 至 2017年11月30日	自 2018年6月1日 至 2018年11月30日	自 2017年6月1日 至 2018年5月31日
売上高	(百万円)	150,619	164,692	311,410
経常利益	(百万円)	2,634	3,538	6,631
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(百万円)	470	631	1,288
四半期包括利益又は包括利益	(百万円)	1,173	1,677	3,249
純資産	(百万円)	27,886	37,529	33,889
総資産	(百万円)	100,788	114,914	112,477
1株当たり四半期(当期)純利益	(円)	12.78	16.14	34.94
潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	(円)	—	—	—
自己資本比率	(%)	18.9	23.5	21.0
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	457	△41	9,505
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△7,915	△3,650	△11,977
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	4,155	5,205	6,496
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高	(百万円)	17,783	26,630	25,054

回次		第11期 第2四半期 連結会計期間	第12期 第2四半期 連結会計期間
会計期間		自 2017年9月1日 至 2017年11月30日	自 2018年9月1日 至 2018年11月30日
1株当たり四半期純利益又は 1株当たり四半期純損失(△)	(円)	△1.70	16.34

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 4 株主資本において自己株式として計上されている「株式給付信託(BBT)」及び「株式給付信託(J-ESOP)」に残存する自社の株式は、1株当たり四半期(当期)純利益又は1株当たり四半期純損失の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。
- 5 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第2四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

#### 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容に重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。